
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 6 СОЗЫВА 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

25.03.2021                                                                                                      № 4 

с. Ракиты 

 

О внесении изменений в решение о бюджете 

муниципального образования Ракитовский  

сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

на 2021 год 

   

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края сельское Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение от 28.12.2020 № 22 «О бюджете муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

на 2021 год» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

 Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2021 год 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 7486,628 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 6438,328 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

7486,628 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 



1.2. Приложение 2 к Решению изложить в следующей редакции: 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к решению от 28.12.2020 № 22 

 «О бюджете сельского поселения 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края на 2021 год» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения 

Код 

главы 

Код Наименование 

1 2 3 

303  Администрация Ракитовского сельсовета 

Рубцовского района Алтайского края 

303 1 08 04020 010000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 



303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 

303 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 

303 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 1 17 15030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (Обустройство спортивной 

игровой площадки в с. Ракиты Рубцовского 

района Алтайского края) 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 



303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

 

1.3 Приложение 4 к Решению изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 4  

к решению от 28.12.2020 № 22 

 «О бюджете сельского поселения 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края на 2021 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год 

 

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  1 289,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

01 02 378,8 

Функционирование Правительства РФ, 

высших орга-нов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 189,3 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 711,4 

Национальная оборона 02  90,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  17,0 



Наименование Рз Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 17,0 

Национальная экономика 04  3 872,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 872,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  675,6 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 631,1 

Благоустройство 05 03 43,5 

Культура, кинематография 08  33,0 

Культура 08 01 33,0 

Социальная политика 10  48,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 

Физическая культура и спорт 11  1461,428 

Массовый спорт 11 02 1461,428 

Всего   7486,628 

 

1.4. Приложение 5 к Решению изложить в следующей редакции: 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению от 28.12.2020 № 22  

 «О бюджете сельского поселения 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края на 2021 год» 

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 

год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

303     7486,628 

Общегосударственные вопросы 303 01    1 289,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

303 01 02   378,8 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

государственной власти и 

представительных органов местного 

самоуправления 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  346,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  346,6 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  346,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 346,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 01 2 00 10120 120 346,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 121 266,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120 129 80,4 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 02 90 0 00 00000  32,2 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 02 90 9 00 00000  32,2 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 

303 01 02 90 9 00 S0430  32,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

303 01 02 90 9 00 S0430 100 32,2 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 90 9 00 S0430 120 32,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 90 9 00 S0430 121 24,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 90 9 00 S0430 129 7,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   189,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  173,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  173,3 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  173,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 173,3 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01 2 00 10110 120 173,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110 121 133,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

303 01 04 01 2 00 10110 129 40,2 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 04 90 0 00 00000  16,0 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 04 90 9 00 00000  16,0 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений 

303 01 04 90 9 00 S0430  16,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 90 9 00 S0430 100 16,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 90 9 00 S0430 120 16,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 90 9 00 S0430 121 12,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 90 9 00 S0430 129 3,7 

Резервные фонды 303 01 11   10,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местной 

администрации 

303 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   711,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

303 01 13 01 0 00 00000  650,6 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 13 01 2 00 00000  650,6 

Расходы на обеспечение 

хозяйственного и транспортного 

обслуживания органов местного 

самоуправления 

303 01 13 01 2 00 10180  650,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 01 2 00 10180 100 245,7 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 01 2 00 10180 120 245,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 01 2 00 10180 121 188,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 01 2 00 10180 129 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 2 00 10180 200 376,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 01 2 00 10180 244 288,8 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 01 2 00 10180 247 87,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 01 2 00 10180 800 28,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 01 2 00 10180 850 28,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 13 01 2 00 10180 851 24,1 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 01 2 00 10180 852 4,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 13 90 0 00 00000  22,8 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

303 01 13 90 9 00 00000  22,8 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

303 01 13 90 9 00 S0430  22,8 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

работников муниципальных 

учреждений 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 90 9 00 S0430 100 22,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 90 9 00 S0430 120 22,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 90 9 00 S0430 121 17,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 90 9 00 S0430 129 5,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 13 92 0 00 00000  36,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 13 92 9 00 00000  36,0 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

303 01 13 92 9 00 S1190  36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 92 9 00 S1190 200 36,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 92 9 00 S1190 247 36,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

303 01 13 98 5 00 60510 500 2,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 2,0 

Национальная оборона 303 02    90,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03 01 0 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

303 02 03 01 4 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 51180  90,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 90,1 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 01 4 00 51180 120 90,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 121 69,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 20,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03    17,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   17,0 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

303 03 10 95 0 00 00000  17,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

стихийных бедствий, пожарная 

безопасность 

Финансирование мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

303 03 10 95 5 00 00000  17,0 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по чрезвычайным ситуациям, 

стихийным бедствиям и безопасности 

людей на водных объектах 

303 03 10 95 5 00 10830  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 95 5 00 10830 200 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 95 5 00 10830 244 2,0 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности 

303 03 10 95 5 00 10840  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 95 5 00 10840 200 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 95 5 00 10840 244 15,0 

Национальная экономика 303 04    3 872,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   3 872,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  3 872,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  3 872,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 61030  3 872,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 61030 200 3 872,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 91 2 00 61030 244 3 872,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    675,6 

Жилищное хозяйство 303 05 01   1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 92 0 00 00000  1,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 92 9 00 00000  1,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

303 05 01 92 9 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 01 92 9 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 01 92 9 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   631,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 0 00 00000  631,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 00000  631,1 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 18030  631,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 18030 200 619,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 18030 244 40,1 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 02 92 9 00 18030 247 579,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 05 02 92 9 00 18030 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 05 02 92 9 00 18030 850 12,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 05 02 92 9 00 18030 851 7,6 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 02 92 9 00 18030 852 4,4 

Благоустройство 303 05 03   43,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  43,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  43,5 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  41,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 41,5 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 92 9 00 18050 247 41,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  1,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18070 244 1,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 92 9 00 18090 244 1,0 

Культура, кинематография 303 08    33,0 

Культура 303 08 01   33,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 01 90 0 00 00000  33,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 01 90 2 00 10530  33,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 01 90 2 00 00000  33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 10530 200 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 90 2 00 10530 244 11,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 90 2 00 10530 247 17,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 08 01 90 2 00 10530 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 01 90 2 00 10530 850 5,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 08 01 90 2 00 10530 851 5,0 

Социальная политика 303 10    48,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 90 0 00 00000  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  48,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 16270 300 48,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

303 10 01 90 4 00 16270 310 48,0 



Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

303 10 01 90 4 00 16270 312 48,0 

Физическая культура и спорт 303 11    1461,428 

Массовый спорт 303 11 02   1461,428 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 02 90 0 00 00000  1461,428 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

303 11 02 90 3 00 00000  1,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 90 3 00 16670 244 1,0 

Комплексное развитие сельских 

территорий 
303 11 02 96 0 00 00000  1460,428 

Мероприятия по обустройству 

спортивной игровой площадки в с. 

Ракиты Рубцовского района 

Алтайского края 

303 11 02 96 0 10 00000  1460,428 

Расходы на реализацию инициативных 

проектов развития(создания) 

общественной инфраструктуры 

муниципальных образований 

303 11 02 96 0 10 S0260  1460,428 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 02 96 0 10 S0260 200 1460,428 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 96 0 10 S0260 244 1460,428 

Всего      7486,628 

 

 

1.5. Приложение 6 к Решению изложить в следующей редакции: 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 к решению от 28.12.2020 № 22 

 «О бюджете сельского поселения 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края на 2021 год» 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2021 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1 289,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов местного 

самоуправления 

01 02   378,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  346,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  346,6 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  346,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 346,6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 2 00 10120 120 346,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 2 00 10120 121 266,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 2 00 10120 129 80,4 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

01 02 90 0 00 00000  32,2 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

01 02 90 9 00 00000  32,2 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 02 90 9 00 S0430  32,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 90 9 00 S0430 100 32,2 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 9 00 S0430 120 32,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 90 9 00 S0430 121 24,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 9 00 S0430 129 7,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   189,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  173,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  173,3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  173,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 173,3 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 10110 120 173,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 133,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 10110 129 40,2 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

01 04 90 0 00 00000  16,0 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

01 04 90 9 00 00000  16,0 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 04 90 9 00 S0430  16,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 9 00 S0430 100 16,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 9 00 S0430 120 16,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 90 9 00 S0430 121 12,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 9 00 S0430 129 3,7 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местной администрации 01 11 99 1 00 14100  10,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   711,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

01 13 01 0 00 00000  650,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 13 01 2 00 00000  650,6 

Расходы на обеспечение хозяйственного и 

транспортного обслуживания органов 

местного самоуправления 

01 13 01 2 00 10180  650,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 01 2 00 10180 100 245,7 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 01 2 00 10180 120 245,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 01 2 00 10180 121 188,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 01 2 00 10180 129 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 00 10180 200 376,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 2 00 10180 244 288,8 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 01 2 00 10180 247 87,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 00 10180 800 28,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 00 10180 850 28,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 01 2 00 10180 851 24,1 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 01 2 00 10180 852 4,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

01 13 90 0 00 00000  22,8 

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 

01 13 90 9 00 00000  22,8 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

01 13 90 9 00 S0430  22,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 90 9 00 S0430 100 22,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 9 00 S0430 120 22,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 90 9 00 S0430 121 17,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 9 00 S0430 129 5,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

01 13 92 0 00 00000  36,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

01 13 92 9 00 00000  36,0 

Обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

01 13 92 9 00 S1190  36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 92 9 00 S1190 200 36,0 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 92 9 00 S1190 247 36,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

01 13 98 5 00 60510  2,0 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 2,0 

Национальная оборона 02    90,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   90,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

исполнительной власти 

02 03 01 0 00 00000  90,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  90,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  90,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 90,1 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 4 00 51180 120 90,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 69,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 01 4 00 51180 129 20,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    17,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   17,0 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и последствий 

03 10 95 0 00 00000  17,0 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

стихийных бедствий, пожарная 

безопасность 

Финансирование мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 10 95 5 00 00000  17,0 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

чрезвычайным ситуациям, стихийным 

бедствиям и безопасности людей на водных 

объектах 

03 10 95 5 00 10830  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 95 5 00 10830 200 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 95 5 00 10830 244 2,0 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности 

03 10 95 5 00 10840  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 95 5 00 10840 200 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 95 5 00 10840 244 15,0 

Национальная экономика 04    3 872,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 872,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 91 0 00 00000  3 872,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  3 872,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строи-тельство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 61030  3 872,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 91 0 00 00000  3 872,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 61030 200 3 872,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91 2 00 61030 244 3 872,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    675,6 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 92 0 00 00000  1,0 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 01 92 0 00 18020  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 92 0 00 18020 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 92 0 00 18020 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   631,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 92 0 00 00000  631,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 92 9 00 00000  631,1 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 02 92 9 00 18030  631,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 92 9 00 18030 200 619,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 92 9 00 18030 244 40,1 

Закупка энергетических ресурсов 05 02 92 9 00 18030 247 579,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 92 9 00 18030 800 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 92 9 00 18030 850 12,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 02 92 9 00 18030 851 7,6 

Уплата прочих налогов, сборов 05 02 92 9 00 18030 852 4,4 

Благоустройство 05 03   43,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  43,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  43,5 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  41,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 41,5 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 92 9 00 18050 247 41,5 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 92 9 00 18070  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18070 244 1,0 



Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18090 244 1,0 

Культура, кинематография 08    33,0 

Культура 08 01   33,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

08 01 90 0 00 00000  33,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 01 90 2 00 00000  33,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 90 2 00 10530  33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) ну 

08 01 90 2 00 10530 200 28,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 90 2 00 10530 244 11,0 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 90 2 00 10530 247 17,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 2 00 10530 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 90 2 00 10530 850 5,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 90 2 00 10530 851 5,0 

Социальная политика 10    48,0 

Пенсионное обеспечение 10 03   48,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

10 03 90 0 00 00000  48,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 03 90 4 00 00000  48,0 

Доплаты к пенсиям 10 03 90 4 00 16270  48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 90 4 00 16270 300 48,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты населению 

10 03 90 4 00 16270 310 48,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 03 90 4 00 16270 312 48,0 

Физическая культура и спорт 11    1461,428 

Массовый спорт 11 02   1461,428 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

11 02 90 0 00 00000  1,0 




